Администрация Гудермесского муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГУДЕРМЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»)

Нохчийн Республикин Гуьмсан муниципальни к1оштан администраци
Муниципальни хьукмат

«ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕШАР АН УРХАЛЛА»
(МУ «Гуьмсан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»)

П Р И К А З

ОЛ . dU)A-3i..
Г. Гудермес

Об утверждении Положения о порядке назначения
на должность и освобождения от должности
руководителя муниципальной образовательной организации

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Чеченской Республики от 19 сентября 2023 года №1231-п «Об утверждении
Примерного положения о порядке назначения на должность и
освобождения от должности руководителя муниципальной
образовательной организации», в целях совершенствования процедуры
подбора и расстановки руководящих кадров в муниципальных
образовательных организациях, расположенных на территории
Гудермесского муниципального района

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить Положение о порядке назначения на должность и

освобождения от должности руководителя муниципальной образовательной
организации, расположенной на территории Гудермесского муниципального
района (Приложение №1).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по формированию
кадрового резерва руководителей муниципальных образовательных
организаций (Приложение №2).

3. Признать утратившим силу от 24.05.2022г. №173 «Об
утверждении Положения о порядке формирования кадрового резерва
руководителей подведомственных общеобразовательных организаций
Гудермесского муниципального района».

4. Методисту отдела методического обеспечения МУ «Управление
образования Гудермесского муниципального района» Бекедиеву М.М.,
разместить настоящий приказ на официальном сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Руководителям муниципальных образовательных учреждений
довести настоящий приказ до сведения работников и организовать работу по

направлению кандидатов для включения в кадровый резерв руководителей
муниципальных образовательных учреждений.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

З.А.Алхазов